
Zápisnica č. 4/2023 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 22. 2. 2023 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby                               

(online zasadnutie) 

 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Mgr. György Batta 

 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

3/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 30. 1. 2023 

 

4/ SK č.: REO-RPMS/2022/00229 zo dňa 1. 2. 2023 
Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/133 

 

5/ SK č.: REO-RPMS/2022/00230 zo dňa 1. 2. 2023 
Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/112 

 

6/ SK č.: REO-RPMS/2023/00030 zo dňa 7. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Podnet č. 103/SL/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

ÚK: Rádio Mária Slovensko s. r. o. číslo licencie: R/148 

 

7/ SK č.: REO-RPMS/2023/00036 zo dňa 21. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Podnet č. 175/SL/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

 

8/ Rôzne  

 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

9/ Preverenie podnetu 

Podnet č. REO-RPMS/2023/00246 

Vysielateľ: SUB FM s. r. o.                                          číslo licencie: R/149 

 

 



10/ SK č.: REO-RPMS/2022/00090 zo dňa 24. 8. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. 119/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Jeho foter, to je lotor!/9. 6., 12. 6. 2022/JOJ,             

JOJ PLUS 

ÚK: MAC TV s.r.o. číslo licencie: TD/15, TD/16 

 

11/ SK č.: REO-RPMS/2023/00044 zo dňa 5. 10. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. PGO/RMS/2022/00002) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 25 písm. b) a § 165 ods. 4 písm. a) zákona                      

č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Záznam priamy prenos mestské zastupiteľstvo 

Nováky/4. 5., 20. 7., 22. 7. – 25. 7. 2022/TV NOVÁKY 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o. číslo licencie: TD/254 

 

12/ SK č.: REO-RPMS/2023/00034 zo dňa 21. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. 144/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Tri prasiatka /29. 6. 2022/Europa 2 

ÚK: D.EXPRES, k.s. číslo licencie: R/105, RD/32 

 

13/ SK č.: REO-RPMS/2023/00109 zo dňa 9. 11. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Monitoring č. AO-RPMS/2022/00220) 

(vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu podľa § 152 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Predmet monitoringu/Subjekt: príspevok „EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja 

(†19) zo Zámockej? DETAILY z listu na rozlúčku!“/Topky.sk 

ÚK: Zoznam, s.r.o.  

 

14/ SK č.: REO-RPMS/2023/00223 zo dňa 22. 12. 2022 
Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Zoznam Rádio Viva s.r.o.  číslo licencie: R/104 

 

15/ SK č.: REO-RPMS/2023/00121 zo dňa 13. 12. 2022 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 

ÚK: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o.  číslo autorizácie: 

 

16/ SK č.: REO-RPMS/2023/00210 zo dňa 18. 1. 2023 
Žiadosť o registráciu retransmisie 

ÚK: Robert Huszti  číslo registrácie: 

 

17/ SK č.: REO-RPMS/2023/00224 zo dňa 22. 12. 2022 
Žiadosť o registráciu platformy 

ÚK: Zoznam, s.r.o.  číslo registrácie: 

 

18/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00091 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00302) 

(na vysielanie programu Pod povrchom zo dňa 24. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                           číslo licencie: TD/1 

 



19/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00092 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00304) 

(na vysielanie programu Experiment zo dňa 5. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                           číslo licencie: TD/2 

 

20/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00093 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00305)    

(na vysielanie programu Téma dňa z dní 24. 10. a 5. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o       číslo licencie: TD/14 

 

21/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00102 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00323) 

(na vysielanie programu V politike zo dňa 18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                  číslo licencie: TD/14  

 

22/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00114 (predch. č. PGO RPMS/2022/00336) 

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 19. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          číslo licencie: TD/3 

 

23/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00136 

(na vysielanie programu Noc v archíve zo dňa 1. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                            číslo licencie: TD/2 

 

24/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00138 

(na vysielanie sponzorských odkazov a reklamných oznamov Slovenská sporiteľňa a Martinus zo dňa  

18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 82 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s. r. o.                          číslo licencie: TD/17, TD/7 

                   MAC TV s. r. o.                                                            TD/15 

 

25/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00151                                                                      

(na vysielanie programovej služby Jednotka zo dňa 01. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 84, § 89 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

26/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00152  

(na vysielanie reklamného oznamu Orange zo dňa 18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s. r. o.      číslo licencie: TD/15 

      MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                                 TD/7 

 

 

 



27/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00188                                                                      

(na vysielanie programu Biatlon SP – preteky s hromadným štartom mužov Ruhpolding zo dňa                                

15. 1. 2023)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          číslo licencie: TD/224 

 

28/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00202  

(hlasitosť reklamy)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s. r. o.                                                           číslo licencie: TD/15 

 

29/ Štatistika o odvysielanom programe televíznych programových služieb za 3. a 4. štvrťrok 2022 

Vysielatelia a programové služby:  

Rozhlas a televízia Slovenska (Jednotka, Dvojka, Trojka, RTVS Šport, RTVS 24) 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. (TV MARKÍZA, TV DOMA, DAJTO, Markíza Krimi) 

MAC TV s.r.o. (JOJ, JOJ PLUS, WAU, Jojko, ŤUKI, JOJ 24, JOJ ŠPORT) 

C.E.N. s.r.o. (TA3) 

 

30/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00139 zaevidovaný dňa 13. 1. 2023 

(príspevok na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Meta Platforms Ireland Limited 

 

31/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00140 zaevidovaný dňa 13. 1. 2023 

(príspevky na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Meta Platforms Ireland Limited 

 

 

***************** 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 

Od začiatku roka bolo Radou uložených 71 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu zasadnutia                           

sú splnené. 

 

Uznesenie č. 23-04/1.082: 

Rada schvaľuje program a berie na vedomie informáciu o plnení úloh. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 



Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

Uznesenie č. 23-04/2.083: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. O účasti člena Rady  na zahraničnej služobnej ceste - 

plenárnom zasadnutí EPRA v Osle (Nórsko), ktoré sa uskutoční v termíne 31. 5. – 2. 6. 2023, bude Rada 

rozhodovať na zasadnutí 8. 3. 2022. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3/ 
Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 30. 1. 2023 

 

Uznesenie č. 23-04/3.084: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00229 zo dňa 1. 2. 2023 
Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/133 

 

Uznesenie č. 23-04/4.085: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní                                               

č. REO-RPMS/2022/00229 zo dňa 1. 2. 2023 posúdila žiadosť o odňatie frekvencie účastníka konania 

 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04  Bratislava 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto 



r o z h o d n u t i e: 

 

Rada podľa ustanovenia § 199 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zužuje obsah licencie č. R/133 tak, že odníma 

 

frekvenciu 87,7 MHz Banská Bystrica 

                                                                              

z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade dňa 1. 2. 2023 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/072: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2023/00229 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 22. 3. 2023                    Z: ReO 
 

K bodu 5/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00230 zo dňa 1. 2. 2023 
Žiadosť o odňatie frekvencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.       číslo licencie: R/112 

 

Uznesenie č. 23-04/5.086: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom                

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní                                                

č. REO-RPMS/2022/00230 zo dňa 1. 2. 2023 posúdila žiadosť o odňatie frekvencie účastníka konania 

 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04  Bratislava 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto 

 

r o z h o d n u t i e: 

 

Rada podľa ustanovenia § 199 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zužuje obsah licencie č. R/112 tak, že odníma 

 

frekvenciu 99,5 MHz Prešov 

                                                                              

z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade dňa 1. 2. 2023 písomne požiadal. 

 

 



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/073: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2023/00230 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 22. 3. 2023                    Z: ReO 
 

K bodu 6/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00030 zo dňa 7. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Podnet č. 103/SL/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

ÚK: Rádio Mária Slovensko s. r. o.     číslo licencie: R/148 

 

Uznesenie č. 23-04/6.087: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom                 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že účastníkovi správneho 

konania č. REO-RPMS/2023/00030 (predch. č. REO-RPMS/2022/00093) Rádio Mária Slovensko 

s. r. o. 

 

vzhľadom na to, že v dňoch 17. 8. 2022 a 16. 1. 2023 nevyužíval frekvenciu 97,4 MHz Topoľčany 

na účely, na ktoré mu bola pridelená, čím naplnil skutkovú podstatu správneho deliktu podľa                 

§ 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z., 

 

u k l a d á  

 

podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 
 

Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 23-04/074: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 22. 3. 2023                    Z: ReO 

 

Úloha č. 23-04/075: 
Kancelária Rady upovedomí podávateľa podnetu o výsledku správneho konania. 

T: 6. 3. 2023                    Z: ReO 
 

Uznesenie č. 23-04/6.088: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom                

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že správne konanie                              

č. REO-RPMS/2023/00030 (predch. č. REO-RPMS/2022/00093) vedené voči spoločnosti Rádio Mária 

Slovensko s. r. o. v časti možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 199 ods. 2 písm. d) zákona          

č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s možným nevyužívaním frekvencií 91,1 MHz Rimavská Sobota,                     

93,5 MHz Lučenec, 95,3 MHz Rožňava, 95,8 MHz Žiar nad Hronom, 98,5 MHz Brezno a 98,5 MHz 

Tvrdošín podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 

neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/076: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 8. 3. 2023                    Z: ReO 
 

Úloha č. 23-04/077: 
Kancelária Rady upovedomí podávateľa podnetu o výsledku správneho konania. 

T: 6. 3. 2023                    Z: ReO 
 

K bodu 7/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00036 zo dňa 21. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Podnet č. 175/SL/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

 

Uznesenie č. 23-04/7.089: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že správne konanie                            



č. REO-RPMS/2023/00036 (predch. č. REO-RPMS/2022/00131) vedené voči spoločnosti 

FRONTINUS s.r.o. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/078: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 8. 3. 2023                    Z: ReO 
 

Úloha č. 23-04/079: 
Kancelária Rady upovedomí podávateľa podnetu o výsledku správneho konania. 

T: 6. 3. 2023                    Z: ReO 
 

8/ Rôzne 
1/ Výberové konanie na obsadenie voľných rozhlasových frekvencií - časový harmonogram 

 

Uznesenie č. 23-04/8.090: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

2/ Zákon o mediálnych službách - podrobnosti k zaraďovaniu agendy súvisiacej s oprávneniami                        

na poskytovanie obsahových služieb na zasadnutia Rady  

 

Uznesenie č. 23-04/8.091: 
Rada berie na vedomie ústne podanú informáciu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 



Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

3/ Výročná správa RVR/RpMS za rok 2022 - štruktúra a obsah 

 
Uznesenie č. 23-04/8.092: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 
 

K bodu 9/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. REO-RPMS/2023/00246 

Vysielateľ: SUB FM s. r. o.  číslo licencie: R/149 

 

Uznesenie č. 23-04/9.093: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                        

ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi SUB 

FM s. r. o. vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho deliktu podľa ustanovenia                           

§ 142 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že mohol vysielať programovú službu SUB 

FM v rozpore s podmienkami príslušného oprávnenia č. R/149. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/080: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 8. 3. 2023                 Z: ReO 
 

Úloha č. 23-04/081: 
Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetu na preverenie začiatok správneho konania. 

T: 6. 3. 2023                 Z: ReO 
 

 



K bodu 10/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00090 zo dňa 24. 8. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. 119/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Jeho foter, to je lotor!/9. 6., 12. 6. 2022/JOJ,             

JOJ PLUS 

ÚK: MAC TV s.r.o.     číslo licencie: TD/15, TD/16 

 

Uznesenie č. 23-04/10.094: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len zákon č. 264/2022 Z. z.) postupom podľa                         

§ 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. REO-RPMS/2022/00090 vedené 

voči spoločnosti MAC TV s.r.o. v časti týkajúcej sa možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona                 

č. 264/2022 Z. z. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/082: 
Kancelária vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 8. 3. 2023                              Z:ReO 
 

Úloha č. 23-04/083: 
Kancelária oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 6. 3. 2023                  Z: PgO 
 

K bodu 11/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00044 zo dňa 5. 10. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. PGO/RMS/2022/00002) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 25 písm. b) a § 165 ods. 4 písm. a) zákona                      

č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Záznam priamy prenos mestské zastupiteľstvo 

Nováky/4. 5., 20. 7., 22. 7. – 25. 7. 2022/TV NOVÁKY 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o.                                      číslo licencie: TD/254 

 

Uznesenie č. 23-04/11.095: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022                  

Z. z., rozhodla, že účastník správneho konania č. REO-RPMS/2023/00044 (predchádzajúce číslo spisu 

REO-RPMS/2022/00168) Kabeltelat s.r.o.  

 

I. 

 

porušil 



povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

tým, 

 

že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania programovej služby TV NOVÁKY                     

zo dňa 22. 7. 2022 až 25. 7. 2022 v čase o cca 18:00 hod. a zo dňa 24. 7. 2022 v čase o cca 13:30 hod. 

do 15 dní od doručenia žiadosti Rady o poskytnutie týchto záznamov vysielania, 

 

II. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

tým, 

 

že v rámci programovej služby TV NOVÁKY odvysielal  

- dňa 4. 5. 2022 v čase o cca 15:30 hod. program Záznam priamy prenos mestské zastupiteľstvo 

Nováky, ktorý obsahoval kritické vyjadrenia a jednostranné názory primátora mesta Nováky                

na udalosti a konkrétne osoby v súvislosti so situáciou v Mestskom zastupiteľstve mesta 

Nováky a na niektoré udalosti, ktoré sa týkali jeho osoby ako primátora, resp. ako občana, 

pričom stanovisko dotknutých osôb nebolo v programe sprostredkované,  

- dňa 20. 7. 2022 v čase o cca 15:30 hod. program Záznam priamy prenos mestské zastupiteľstvo 

Nováky, ktorý obsahoval kritické vyjadrenia a jednostranné názory primátora mesta Nováky               

na udalosti a konkrétne osoby v súvislosti so situáciou v Mestskom zastupiteľstve mesta 

Nováky a na niektoré udalosti, ktoré sa týkali jeho osoby ako primátora, resp. ako občana, 

pričom stanovisko dotknutých osôb nebolo v programe sprostredkované, 

čím došlo k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti programov aktuálnej publicistiky, 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. úhrnnú sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

 

Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/084: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 22. 3. 2023                             Z: ReO 

 

 



Úloha č. 23-04/085: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok správneho konania. 

T: 6. 3. 2023                                                                 Z: PgO 

 

Uznesenie č. 23-04/11.096: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022                    

Z. z., rozhodla, že správne konanie č. REO-RPMS/2023/00044 (predchádzajúce číslo spisu REO-

RPMS/2022/00168) vedené voči spoločnosti Kabeltelsat s.r.o. v časti možného naplnenia skutkovej 

podstaty správneho deliktu podľa § 165 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. podľa ustanovenia  

§ 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/086: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 8. 3. 2023                             Z: ReO 

 

Úloha č. 23-04/087: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok prešetrenia časti podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 12/ 

SK č.: REO-RPMS/2023/00034 zo dňa 21. 9. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Podnet č. 144/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Tri prasiatka /29. 6. 2022/Europa 2 

ÚK: D.EXPRES, k.s.     číslo licencie: R/105, RD/32 

 

Uznesenie č. 23-04/12.097: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022                   

Z. z., rozhodla, že správne konanie č. REO-RPMS/2023/00034 (predchádzajúce číslo spisu REO-

RPMS/2022/00129) zo dňa 21. 9. 2022 vedené voči spoločnosti D.EXPRES, k.s. podľa ustanovenia  

§ 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

  

zastavuje, 

 

nakoľko Rada nie je príslušným správnym orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému 

orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 



Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/088: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 8. 3. 2023                             Z: ReO 
 

Úloha č. 23-04/089: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok prešetrenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 13/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00109 zo dňa 9. 11. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z.  

(Monitoring č. AO-RPMS/2022/00220) 

(vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu podľa § 152 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Predmet monitoringu/Subjekt: príspevok „EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja 

(†19) zo Zámockej? DETAILY z listu na rozlúčku!“/Topky.sk 

ÚK: Zoznam, s.r.o. 

 

Uznesenie č. 23-04/13.098: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách postupom podľa § 225 zákona č. 264/2022 Z. z.                                          

a § 30 ods.1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní rozhodla, že správne konanie                                       

č. REO-RPMS/2023/00109 (predch. č. REO-RPMS/2022/00331) vedené voči spoločnosti Zoznam, 

s.r.o. vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu v súvislosti s poskytovaním príspevku 

„EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja (†19) zo Zámockej? DETAILY z listu                          

na rozlúčku!“ šíreného v rámci obsahovej služby Topky.sk  

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/090: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho 

účastníkovi konania. 

T: 8. 3. 2023                                Z: ReO 

 

K bodu 14/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00223 zo dňa 22. 12. 2022 
Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Zoznam Rádio Viva s.r.o.     číslo licencie: R/104 

 

Uznesenie č. 23-04/14.099: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 



predpisov, postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne 

konanie č. REO-RPMS/2023/00223 zo dňa 22. 12. 2022 vedené so spoločnosťou Zoznam Radio VIVA 

s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 

konania a nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/091: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania a doručí ho 

spoločnosti Zoznam Radio VIVA s.r.o. 

T: 8. 3. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 15/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00121 zo dňa 13. 12. 2022 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 

ÚK: Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o.     číslo autorizácie: 

 

Uznesenie č. 23-04/15.100: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom                

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní                                                

č. REO-RPMS/2023/00121 (predchádzajúce číslo spisu REO-RPMS/2022/00345) zo dňa 13. 12. 2022 

podľa ustanovenia § 160 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú 

Rade účastníkom konania: 

 

Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o. 

Hviezdoslavovo námestie 1651/2 

026 01  Dolný Kubín 

IČO: 36 375 535 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. 

o správnom konaní vydáva toto 

 

r o zh o d n u t i e :  

 

regulátor podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

u d e ľ u j e   

 

spoločnosti Infoštúdio mesta Dolný Kubín, s.r.o. 

 

a u t o r i z á c i u  p o s k y t o v a n i a  a u d i o v i zu á l n e j  m e d i á l n e j  s l u ž b y  n a  p o ž i a d a n i e  

č .  AP / 2  

 

za týchto podmienok: 

 



I. 

 

1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: Televízia Dolný Kubín 

2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná: www.tvdk.sk 

3. Komunitná videoslužba: nie 

 

II. 

 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 

Mgr. Jakub Krška, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 3. 1. 2023, vložka 

č. 38691 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 

skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 

služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 

z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 2. 2023, spisová značka: 

RPO-1163784/2023, Id v zdrojovom registri: 54075, registračný úrad: Okresný súd Žilina, 

Registračné číslo Sro/10694/L, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 

služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 

a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 2. 2023, spisová značka: RPO-1163784/2023,                         

Id v zdrojovom registri: 54075, registračný úrad: Okresný súd Žilina, Registračné číslo 

Sro/10694/L. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/092: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie v správnom konaní č. REO-RPMS/2023/00121 a zašle ho 

účastníkovi konania. 

T: 22. 3. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 16/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00210 zo dňa 18. 1. 2023 
Žiadosť o registráciu retransmisie 

ÚK: Robert Huszti     číslo registrácie: 

 

Uznesenie č. 23-04/16.101: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“) v správnom konaní č. REO-RPMS/2023/00210 zo dňa 18. 1. 2023 

postupom podľa § 225 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o udelenie registrácie retransmisie 

doručenú účastníkom konania 

 

Huszti Robert 

Hajnáčka 470 

980 33  Hajnáčka 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 



rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 182 zákona č. 264/2022 Z. z. 

  

vydáva rozhodnutie o registrácii retransmisie č. TKR/381 

 

za nasledovných podmienok: 

 

1. Špecifikácia siete alebo telekomunikačného zariadenia alebo spôsob poskytovania retransmisie: 
- hlavná stanica: 

a) Obecný úrad, Blhovce 54, 980 32 Blhovce 

b) Obecný úrad, Šávoľ 220, 985 41 Šávoľ 

c) Obecný úrad, Veľké Teriakovce 54, 980 51 Veľké Teriakovce 

-   spôsob poskytovania retransmisie: DVB-C 

 

2. Územný rozsah alebo teritórium poskytovania retransmisie: Blhovce, Šávoľ, Veľké 

Teriakovce 

 

3.  Počet koncových užívateľov alebo účastníkov: 233 

 

4. Ponuka programových služieb:   

 základný súbor: 

 televízne programové služby: 

TV MARKÍZA, Markíza Krimi, DAJTO, TV DOMA, JOJ. JOJ PLUS, WAU, JOJ Cinema, Jojko,       

JOJ 24, JOJ Šport, CS Film, CS Horor, CS History, CS Mystery, Arena Sport 1, TV RiK,                               

TV Barrandov, Kino Barrandov, Barrandov Krimi, Jednotka, Dvojka, RTVS 24, RTVS Šport, TA3, 

TV8, TV LUX, TV Noe, RTL KLUB, Film+ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/093: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 22. 3. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 17/ 
SK č.: REO-RPMS/2023/00224 zo dňa 22. 12. 2022 
Žiadosť o registráciu platformy 

ÚK: Zoznam, s.r.o.     číslo registrácie: 

 

Uznesenie č. 23-04/17.102: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov, postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne 

konanie č. REO-RPMS/2023/00224 zo dňa 22. 12. 2022 vedené so spoločnosťou Zoznam, s.r.o. podľa 

§ 30 ods. 1 písm. b) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože účastník konania vzal svoj návrh na začatie konania späť a konanie sa netýka iného účastníka 

konania a nejde o konanie, ktoré môže začať správny orgán. 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/094: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania a doručí ho 

spoločnosti Zoznam, s.r.o. 

T: 8. 3. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 18/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00091 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00302) 

(na vysielanie programu Pod povrchom zo dňa 24. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                           číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 23-04/18.103: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                     

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                

pod č. PGO-RPMS/2023/00091 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00302) smerujúce voči vysielaniu 

programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie 

podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/095: 
Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 19/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00092 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00304) 

(na vysielanie programu Experiment zo dňa 5. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                           číslo licencie: TD/2 

 

Uznesenie č. 23-04/19.104: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                      

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                  

pod č. PGO-RPMS/2023/00092 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00304) smerujúci voči vysielaniu 

programovej služby Dvojka vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie 

podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 



Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/096: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023              Z: PgO 
 

K bodu 20/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00093 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00305)    

(na vysielanie programu Téma dňa z dní 24. 10. a 5. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o  číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 23-04/20.105: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2023/00093 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00305) smerujúci voči vysielaniu programovej služby 

TA3 vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/097: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 21/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00102 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00323) 

(na vysielanie programu V politike zo dňa 18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 23-04/21.106: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                         

pod č. PGO-RPMS/2023/00102 (predch. č. PGO-RPMS/2022/00323) smerujúci voči vysielaniu 

televíznej programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 



Úloha č. 23-04/098: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 22/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00114 (predch. č. PGO RPMS/2022/00336) 

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 19. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          číslo licencie: TD/3 

 

Uznesenie č. 23-04/22.107: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                        

pod č. PGO-RPMS/2023/00114 (predch č. PGO-RPMS/2022/00336) smerujúci voči vysielaniu 

televíznej programovej služby RTVS 24 vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet                                   

na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/099: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 23/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00136 

(na vysielanie programu Noc v archíve zo dňa 1. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                            číslo licencie: TD/2 

 

Uznesenie č. 23-04/23.108: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)  

v súlade s § 150 ods. 11 zákona č. 264/2022 Z. z. postupuje podnet na preverenie evidovaný                               

pod č. PGO-RPMS/2023/00136 Komisii na ochranu maloletých ako orgánu príslušnému v oblasti 

ochrany maloletých podľa § 108 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. a podľa § 14a zákona č. 40/2015 Z. z. 

o audiovízii ako orgánu pre oblasť ochrany maloletých pri uplatňovaní jednotného systému označovania 

podľa § 12 zákona č. 40/2015 Z. z. o audiovízii. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/100: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie postúpenie podnetu Komisii na ochranu 

maloletých. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 



K bodu 24/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00138 

(na vysielanie sponzorských odkazov a reklamných oznamov Slovenská sporiteľňa a Martinus zo dňa  

18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 82 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s. r. o.                          číslo licencie: TD/17, TD/7 

                   MAC TV s. r. o.                                                            TD/15 

 

Uznesenie č. 23-04/24.109: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                        

pod č. PGO-RPMS/2023/00138 a v časti týkajúcej sa vysielania televíznej programovej služby JOJ 

vysielateľa MAC TV s.r.o. uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona                         

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/101: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

Uznesenie č. 23-04/24.110: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                         

pod č. PGO-RPMS/2023/00138 a v časti týkajúcej sa vysielania televíznych programových služieb TV 

MARKÍZA a TV DOMA vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. uznala podnet                                   

na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/102: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 25/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00151                                                                      

(na vysielanie programovej služby Jednotka zo dňa 01. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 84, § 89 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 23-04/25.111: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                      

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 



postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2023/00151 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona              

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/103: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 26/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00152  

(na vysielanie reklamného oznamu Orange zo dňa 18. 12. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s. r. o.      číslo licencie: TD/15 

                   MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                           TD/7 

 

Uznesenie č. 23-04/26.112: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                     

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2023/00152 smerujúci voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC 

TV s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                     

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková proti 

Výsledok hlasovania: 2-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/104: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

Uznesenie č. 23-04/26.113: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                        

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2023/00152 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV DOMA vysielateľa 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková proti 

Výsledok hlasovania: 2-1, uznesenie bolo prijaté. 

 



Úloha č. 23-04/105: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 27/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00188                                                                      

(na vysielanie programu Biatlon SP – preteky s hromadným štartom mužov Ruhpolding zo dňa                                

15. 1. 2023)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          číslo licencie: TD/224 

 

Uznesenie č. 23-04/27.114: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                  

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2023/00338 smerujúci voči vysielaniu televíznej programovej služby RTVS Šport 

vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150                     

ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/106: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: PgO 

 

Uznesenie č. 23-04/27.115: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu evidovaný                    

pod č. AO-RPMS/2023/00251 a uznala podnet za nepreskúmateľný a z tohto dôvodu uvedený podnet 

podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) v spojení s § 151 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/107: 
Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 6. 3. 2023                 Z: AO 
 

K bodu 28/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2023/00202  

(hlasitosť reklamy)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s. r. o.                                                           číslo licencie: TD/15 

 



Uznesenie č. 23-04/28.116: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                     

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                          

pod č. PGO-RMS/2023/00202 smerujúci voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV 

s.r.o. a uznala ho za nepreskúmateľný. Z toho dôvodu podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 

ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/108: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 6. 3. 2023                             Z: PgO 

 

K bodu 29/ 

Štatistika o odvysielanom programe televíznych programových služieb za 3. a 4. štvrťrok 2022 

Vysielatelia a programové služby:  

Rozhlas a televízia Slovenska (Jednotka, Dvojka, Trojka, RTVS Šport, RTVS 24) 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. (TV MARKÍZA, TV DOMA, DAJTO, Markíza Krimi) 

MAC TV s.r.o. (JOJ, JOJ PLUS, WAU, Jojko, ŤUKI, JOJ 24, JOJ ŠPORT) 

C.E.N. s.r.o. (TA3) 

 

Uznesenie č. 23-04/29.117: 

Rada berie na vedomie Štatistiku o odvysielanom programe televíznych programových služieb                           

za 3. a 4. štvrťrok 2022. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie č. 23-04/29.118: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

Rozhlas a televízia Slovenska  

1. v súvislosti s možným porušením ustanovenia § 239 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z., 

nakoľko vzniklo dôvodné podozrenie, že v rámci vysielania televíznych programových služieb 

Jednotka, Dvojka, Trojka, RTVS Šport, RTVS 24 mohlo prísť v 3. a 4. kalendárnom štvrťroku 

2022 k porušeniu povinnosti zabezpečiť multimodálny prístup k televíznej programovej službe, 

a to tak, aby vo vysielaní všetkých ním vysielaných televíznych programových služieb, bolo 

najmenej 50 % všetkých vysielaných programov sprevádzaných titulkami pre osoby so 

sluchovým postihnutím, a  

2. v súvislosti s možným porušením ustanovenia § 239 ods. 5 písm. a) a b) zákona č. 264/2022 Z. 

z., nakoľko vzniklo dôvodné podozrenie, že v rámci vysielania televíznych programových 

služieb Jednotka, Dvojka, Trojka, RTVS Šport, RTVS 24 mohlo prísť v  4. kalendárnom 

štvrťroku 2022 k porušeniu povinnosti zabezpečiť, aby bolo najmenej 15 % všetkých 

vysielaných detských programov tlmočených do slovenského posunkového jazyka alebo v 

slovenskom posunkovom jazyku, a aby bolo sprevádzaných hlasovým komentovaním pre 



nevidiacich najmenej 25 % všetkých vysielaných detských programov a publicistických 

programov. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/109: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 8. 3. 2023                                                                                    Z: ReO 
 

K bodu 30/ 
Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00139 zaevidovaný dňa 13. 1. 2023 

(príspevok na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Meta Platforms Ireland Limited 

 

Uznesenie č. 23-04/30.119: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110           

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00139 a uznala podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu podľa § 152 

ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/110: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu výsledok preverenia 

podnetu. 

T: 6. 3. 2023                 Z: AO 
 

K bodu 31/ 
Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00140 zaevidovaný dňa 13. 1. 2023 

(príspevky na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Meta Platforms Ireland Limited 

 

Uznesenie č. 23-04/31.120: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110                    

ods. 2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00140 a uznala podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu podľa § 152 

ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 



Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 23-04/111: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu výsledok preverenia 

podnetu. 

T: 6. 3. 2023                             Z: AO 
 

 

 

V Bratislave dňa 22. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  
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